
UCHWAŁA NR XIX.128.2025 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata na strażaka 
ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Wilczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) oraz art. 15 ust. 1, ust. 1a i ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2025 r., poz. 244) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu Gminy Wilczyn, w następujących wysokościach: 

1) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej - 20,00 zł, 

2) za zabezpieczanie obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży 
Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym - 20,00 zł, 

3) za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu - 10,00 zł. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu Gminy Wilczyn za uczestnictwo w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego 
udziału w działaniach ratowniczych w wysokości 10,00 zł. 

§ 3. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w § 1 oraz § 2 zostanie naliczony według zasad określonych 
w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LIX.503.2023 Rady Gminy Wilczyn z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej 
Straży Pożarnej z terenu Gminy Wilczyn (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 r., poz. 11783). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFC80F9A-1919-4022-B952-EAD4FCCECD82. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu, ćwiczeniu lub działaniach polegających ma 
zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, 
określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym oraz kandydata na strażaka ratownika, który 
uczestniczył w szkoleniu podstawowym, zgodnie z przepisem art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244), ustala rada gminy nie rzadziej niż raz na dwa 
lata. 

Wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. 

Niniejsza uchwała podnosi wysokość ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej 
oraz udział w działaniach polegających na zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki 
ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej z kwoty 18,00 zł do kwoty 20,00 zł. Natomiast wysokość 
ekwiwalentu za udział strażaka ratownika w szkoleniach i ćwiczeniach oraz za udział kandydata na strażaka 
ratownika w szkoleniu podstawowym z kwoty 8,00 zł do kwoty 10,00 zł. 

Zaproponowana w projekcie uchwały wysokość ekwiwalentu mieści się w granicy określonej 
w art. 15 ust. 2 cytowanej ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. 

Mając na uwadze duże zaangażowanie i poświęcenie w działaniach ratowniczych, akacjach ratowniczych 
oraz uczestnictwo w szkoleniach lub ćwiczeniach strażaków ratowników ochotniczej straży pożarnej zasadne 
jest ustalenie przysługującego im ekwiwalentu pieniężnego w wysokości określonej w niniejszym projekcie 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFC80F9A-1919-4022-B952-EAD4FCCECD82. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX.128.2025 RADY GMINY WILCZYN z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


